

IMSP Institutul Mamei si Copilului (IMC)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele de tensiuni slabe

Valoarea de deviz 190 447,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,00	5,77 5,77	288,30 288,30
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,00	10,21 7,59	510,70 379,50
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	30,00	15,69 15,69	470,58 470,58
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 269,58 1 138,38
		2. Montare utilaj				
		2.1. SI				
4	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru BARPTA-1/2	buc	1,00	488,00 481,92	488,00 481,92
5	10-01-039-06	Acumulator 12B 7Ач	buc	2,00	40,16 40,16	80,32 80,32
6	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Ручной пожарный извещатель	buc	2,00	20,08 20,08	40,16 40,16
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-	100 m	15,00	1 575,96 853,40	23 639,46 12 801,00

1	2	3	4	5	6	7
		053/CU				
8	590-0118	Cablu 2*0,5 LK-FLEXX-053/CU	m	200,00	17,55 0,00	3 510,00 0,00
9	590-0118	Cablu UTP5, cat 6	m	1 300,00	18,96 0,00	24 648,00 0,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	0,50	563,80 326,90	281,90 163,45
11	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc	2,00	44,83 40,16	89,66 80,32
12	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc	40,00	44,84 40,16	1 793,80 1 606,40
13	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена 12+ стробоскоп)	buc	3,00	85,19 80,32	255,58 240,96
		Total SI Inclusiv salariu				54 826,88 15 494,53
		2.2. Supraveghere video				
14	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de monitorizare video	buc	5,00	1 694,06 437,74	8 470,28 2 188,72
15	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV)I)	buc	1,00	488,00 481,92	488,00 481,92
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0.5 LK-FLEX-053/CU	100 m	1,50	1 519,97 853,40	2 279,95 1 280,10
17	590-0118	Cablu UTP5, cat 6	m	150,00	18,96 0,00	2 844,00 0,00
18	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V)	buc	1,00	166,43 160,64	166,43 160,64
19	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (12V-7.2A)	buc	2,00	49,34 41,37	98,69 82,73
20	08-03-532-1	HDD 2TB pentru video de supraveghere	buc	1,00	47,48 37,55	47,48 37,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total Supraveghere video Inclusiv salariu				14 394,83 4 231,66
		2.3. TS(telefonie internet)				
21	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	2,50	1 561,96 853,40	3 904,91 2 133,50
22	590-0118	Cablu UTP5 cat. 6	m	250,00	18,96 0,00	4 740,00 0,00
23	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu FTP cat.6	100 m	1,00	1 519,96 853,40	1 519,96 853,40
24	590-0118	Cablu FTP cat.6	m	100,00	18,96 0,00	1 896,00 0,00
25		Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m	50,00	24,85 0,00	1 242,50 0,00
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 110 (ГГФ ЫГЕФ) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	1,00	564,00 327,10	564,00 327,10
27	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si microfon	buc	39,00	20,21 20,08	788,06 783,12
28		Телефонная розетка RJ-12	buc	9,00	75,00 0,00	675,00 0,00
29		Конектор RJ-12	buc	9,00	420,00 0,00	3 780,00 0,00
30		Розетка компьютерная	buc	30,00	65,00 0,00	1 950,00 0,00
31	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25	buc	1,00	282,88 111,64	282,88 111,64
32	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich pina la 48 de porturi)	buc	2,00	391,95 111,64	783,91 223,29
33	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa	buc	9,00	167,80 144,58	1 510,23 1 301,18
		Total TS(telefonie internet)				23 637,45

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 733,23
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				92 859,16 25 459,42
		3. Utilaj				
		3.1. SI				
34	Pretul firmei	Panou de control ВАРТА-1/2	buc	1,00	480,00 0,00	480,00 0,00
35	Pretul firmei	Акумулятор 12В 7Ач	buc	2,00	3 250,00 0,00	6 500,00 0,00
36	3	Ручной пожарный извещатель	buc	2,00	275,00 0,00	550,00 0,00
37	Pretul firmei	Аввртизоаре ИПР-1	buc	2,00	145,00 0,00	290,00 0,00
38	Pretul firmei	Аввртизоаре ИПК-8	buc	40,00	140,00 0,00	5 600,00 0,00
39		Сирена 12В + стробоскоп	buc	3,00	325,00 0,00	975,00 0,00
		Total SI Inclusiv salariu				14 395,00
		3.2. Supraveghere video				
40	35435454	Camere de monitorizare video 2MPxile	buc	5,00	2 450,00 0,00	12 250,00 0,00
41	335354	registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV1	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
42	24454	bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
43		Акумулятоаре тип С1, СК-1 (12V- 7.2A)	buc	2,00	3 250,00 0,00	6 500,00 0,00
44	545454	HDD 2TB p/u video nsupraveghere	buc	1,00	420,00 0,00	420,00 0,00
		Total Supraveghere video Inclusiv salariu				23 470,00
		3.3. TS (telefonie internet)				
45		Swich pina la 48 de porturi	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
46		Апарат телефонный система ATC	buc	9,00	1 450,00 0,00	13 050,00 0,00
		Total TS (telefonie internet) Inclusiv salariu				13 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				51 665,00

		Прямые затраты	lei	145 793,74
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 984,51
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 062,51
		Total	100,00 +	152 840,76
		Cheltuieli de regie	7,50 %	1 994,84
		Total	100,00 +	154 835,60
		Beneficiul de deviz	2,50 %	3 870,88
		Total	100,00 +	158 706,48
		TVA	20,00 %	31 741,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		190 447,78
				26 597,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Rețele de tensiuni slabe**

Valoarea de deviz 190 447,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 267,90	20,08	25 459,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	25,30	30,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,00	25,30	379,50
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,00	57,66	288,30
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,40	25,30	440,22
Total manopera						26 597,80

Materiale:

1.	025852025	sirena 12B +stroboscop	buc	3,00	325,00	975,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,50	14,50	21,75
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00	0,20	60,00
4.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,00	980,00	0,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,06	10 500,00	630,00
6.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00	10 500,00	0,00
7.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00	980,00	0,00
8.	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,30	120,00	36,00
9.	1010586	Ulei de iarna "М-ВДМ"	t	0,00	750,00	0,00
10.	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,11	45,00	4,95
11.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	10 500,00	0,00
12.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	10 500,00	0,00
13.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,01	10 500,00	105,00
14.	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00	10 500,00	0,00
15.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,02	10 500,00	210,00
16.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,33	24,60	8,12
17.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,03	1 420,00	42,60
18.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	32,00	2,24
19.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,01	14,50	0,14
20.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00	850,00	0,00
21.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,20	24,85	4,98
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	3,50	0,00
23.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	5,87	14,50	85,12
24.	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,00	28,40	0,00
25.	1012073	Ate aspre	kg	0,11	3,50	0,39

26.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	16,50	2,40	39,60
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	21,14	0,42
28.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	32,70	0,33
29.	1019852	Vopsea	kg	0,04	17,50	0,70
30.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,01	3 500,00	35,00
31.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	12,80	0,00
32.	1100014	Tirfon	100 buc	0,03	18,60	0,56
33.	1100113	Scoabe 10x2	kg	1,05	32,00	33,60
34.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	62,40	18,45	1 151,28
35.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,25	18,50	23,12
36.	1130337	Praf de zinc "ПЦ1"	t	0,00	10 500,00	0,00
37.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,12	15,85	1,91
38.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00	35,60	0,00
39.	1251	Avertizoare ИПК-8	buc	40,00	140,00	5 600,00
40.	125361456	Cablu UTP5, cat 6	m	150,00	18,96	2 844,00
41.	125656	Swich pina la 48 de porturi	buc	1,00	750,00	750,00
42.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	165,00	4,95
43.	142562156	Телефонная розетка RJ-12	buc	9,00	75,00	675,00
44.	14545	bloc alimentare sursa de curent continuu 5A: 12V	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
45.	1456	registrator SATA-1 HDD pina la 7 TB HDTV I	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
46.	14561456	Апарат телефонный системы АТС	buc	9,00	1 450,00	13 050,00
47.	14561456	Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m	200,00	17,55	3 510,00
48.	145614569	Cablu UTP5, cat 6	m	1 300,00	18,96	24 648,00
49.	1456456	HDD 2TB p/u video supraveghere	buc	10,00	420,00	4 200,00
50.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	10 500,00	0,00
51.	256256	Розетка коьпьютерная	buc	30,00	65,00	1 950,00
52.	256256	Cablu FTP cat.6	m	350,00	18,96	6 636,00
53.	25631425	Camere de monitorizare video 2MPixel	buc	5,00	2 450,00	12 250,00
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	85,00	1,20	102,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,50	1,00	0,50
56.	4110006	Apa distilata	kg	5,60	2,85	15,96
57.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,47	1,00	0,47
58.	41545	Ручной пожарный извещатель	buc	2,00	275,00	550,00
59.	42536456	Acumulators tip C1, CK-1 (12V-7.2A)	buc	2,00	3 250,00	6 500,00
60.	42536456	Acumulator 12B7 Aч	buc	2,00	3 250,00	6 500,00
61.	4536156	Panou de control BARTA-1/2	buc	1,00	480,00	480,00
62.	4562569	Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m	50,00	24,85	1 242,50
63.	5	Masa utilajului	t	0,61	10 500,00	6 405,00
64.	5009031	Scoabe	10 buc	1,80	32,00	57,60
65.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	4,00	32,00	128,00
66.	5009062	Papuci de cablu	buc	20,00	0,85	17,00
67.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	1,20	1,20
68.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,09	24,00	2,16
69.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,59	24,60	14,51
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	5,20	0,05
71.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,06	5,50	0,33
72.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	6,00	1,50	9,00
73.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	3,50	0,00
74.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00	10 500,00	0,00
75.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,02	650,00	13,00
76.	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00	10 500,00	0,00

77.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	10 500,00	0,00
78.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,09	14,50	1,30
79.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,58	14,50	8,40
80.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,08	14,50	1,16
81.	5309020	Teava de izolatie	kg	0,11	14,50	1,60
82.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	7 800,00	0,00
83.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,08	21,50	1,72
84.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	21,50	0,21
85.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,32	26,53	8,50
86.	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,21	32,00	6,72
87.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,12	14,50	1,74
88.	56456	Avertizoare ИПР-1	buc	2,00	145,00	290,00
Total materiale de construcții						106 251,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	140,00	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	35,61	350,00	12 463,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01	45,00	0,45
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,12	5,00	45,60
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,00	5,00	5,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,75	25,00	18,75
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,33	25,00	183,25
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,12	25,00	228,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	350,00	0,00
Total utilaje de construcții						12 944,55

Прямые затраты	lei	145 793,74
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 984,51
Transportarea materialelor	1,00 %	1 062,51
Total	100,00 +	152 840,76
Cheltuieli de regie	7,50 %	1 994,84
Total	100,00 +	154 835,60
Beneficiul de deviz	2,50 %	3 870,88
Total	100,00 +	158 706,48
TVA	20,00 %	31 741,30

Total deviz:

190 447,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul Mamei si Copilului
(IMC)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			10,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	25,30	7,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	165,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			15,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	25,30	1,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,30	14,67
		2. Montare utilaj				
		2.1. SI				
4	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru BARPTA-1/2	buc			488,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	20,08	481,92
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	24,85	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	2,40	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	14,50	0,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
5	10-01-039-06	Acumulator 12B 7Ач	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
6	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Ручной пожарный извещатель	buc			20,08
	1	Muncitor	h-om	1,0000	20,08	20,08
	5	Masa utilajului	t	0,00016	10 500,00	0,00
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m			1 575,96
	1	Muncitor	h-om	42,5000	20,08	853,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10 500,00	35,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	10 500,00	7,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	10 500,00	14,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	18,45	57,56

1	2	3	4	5	6	7
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
8	590-0118	Cablu 2*0,5 LK-FLEXX-053/CU	m			17,55
						0,00
	14561456	Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m		17,55	17,55
9	590-0118	Cablu UTP5, cat 6	m			18,96
						0,00
	145614569	Cablu UTP5, cat 6	m		18,96	18,96
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			563,80
						326,90
	1	Muncitor	h-om	16,2900	20,08	326,90
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	14,50	14,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	12,80	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
11	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc			44,83
						40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	10 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	24,85	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,40	0,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	14,50	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
12	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc			44,84
						40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	10 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	24,85	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,40	0,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	14,50	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
13	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена 12+ стробоскоп)	buc			85,19
						80,32
	1	Muncitor	h-om	4,0000	20,08	80,32
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	18,60	0,19
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	650,00	4,33
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	26,53	0,35
		2.2. Supraveghere video				
14	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de monitorizare video	buc			1 694,06
						437,74
	1	Muncitor	h-om	21,8000	20,08	437,74
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	980,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	10 500,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	850,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	3,50	0,01
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	15,85	0,10
	5	Masa utilajului	t	0,1190	10 500,00	1 239,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,85	3,40
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	24,60	2,90
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	10 500,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,0170	14,50	0,26
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	14,50	0,15
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
15	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ИС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			488,00

1	2	3	4	5	6	7
		(registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV)				481,92
	1	Muncitor	h-om	24,0000	20,08	481,92
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	24,85	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	2,40	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	14,50	0,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0.5 LK-FLEX-053/CU	100 m			1 519,97
						853,40
	1	Muncitor	h-om	42,5000	20,08	853,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10 500,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	10 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	10 500,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	18,45	57,57
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
17	590-0118	Cablu UTP5, cat 6	m			18,96
						0,00
	125361456	Cablu UTP5, cat 6	m		18,96	18,96
18	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V)	buc			166,43
						160,64
	1	Muncitor	h-om	8,0000	20,08	160,64
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	10 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	24,85	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	2,40	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0380	14,50	0,58
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,25
19	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (12V-7.2A)	buc			49,34
						41,37
	1	Muncitor	h-om	2,0600	20,08	41,37
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	10 500,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	2,85	7,98
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	10 500,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	7 800,00	0,00
20	08-03-532-1	HDD 2TB pentru video de supraveghere	buc			47,48
						37,55
	1	Muncitor	h-om	1,8700	20,08	37,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,50	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0500	14,50	0,73
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	21,14	0,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,70	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	17,50	0,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	10 500,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	5,20	0,05
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	5,50	0,33
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	3,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,50	0,21
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	26,53	0,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	140,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	350,00	0,00
		2.3. TS(telefonie internet)				
21	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			1 561,96
						853,40
	1	Muncitor	h-om	42,5000	20,08	853,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10 500,00	42,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	10 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	10 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	18,45	57,56
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
22	590-0118	Cablu UTP5 cat. 6	m			18,96
						0,00
	256256	Cablu FTP cat.6	m		18,96	18,96
23	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu FTP cat.6	100 m			1 519,96
						853,40
	1	Muncitor	h-om	42,5000	20,08	853,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10 500,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	10 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	10 500,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	18,45	57,56
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
24	590-0118	Cablu FTP cat.6	m			18,96
						0,00
	256256	Cablu FTP cat.6	m		18,96	18,96
25		Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m			24,85
						0,00
	4562569	Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m		24,85	24,85
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 110 (гтф ьгеф) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			564,00
						327,10
	1	Muncitor	h-om	16,2900	20,08	327,10
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	14,50	14,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	12,80	0,00
	134041	Dispozitiv de asigurare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
27	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si microfon	buc			20,21
						20,08
	1	Muncitor	h-om	1,0000	20,08	20,08
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	24,60	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	3,50	0,01
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,00	0,01
	5	Masa utilajului	t	0,0001	10 500,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	14,50	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	26,53	0,03
28		Телефонная розетка RJ-12	buc			75,00
						0,00
	142562156	Телефонная розетка RJ-12	buc		75,00	75,00
29		Конектор RJ-12	buc			420,00
						0,00
	1456456	HDD 2TB p/u video supraveghere	buc		420,00	420,00
30		Розетка компьютерная	buc			65,00
						0,00
	256256	Розетка коьпьютерная	buc		65,00	65,00
31	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25	buc			282,88
						111,64
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00003	980,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	10 500,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0001	10 500,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	120,00	12,00
	1010586	Ulei de iarna "М-ВДМ"	t	0,00001	750,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0500	45,00	2,25
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00001	10 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0500	24,60	1,23
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	1 420,00	14,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0020	14,50	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	850,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	24,85	0,25
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,2200	14,50	17,69
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	28,40	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	3,50	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	2,40	2,40
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 500,00	0,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0500	32,00	1,60
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2500	18,50	4,62
	1130337	Praf de zinc "ПЦЦ1"	t	0,00001	10 500,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0040	35,60	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	10 500,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	1,50	3,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00001	10 500,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	14,50	0,29
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0500	14,50	0,73
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0200	21,50	0,43
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЦЭПЦ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	26,53	0,80
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26M"	kg	0,0100	32,00	0,32
	5500122	Flux "ФКЦТ"	kg	0,0300	14,50	0,43
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	350,00	77,00
32	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich pina la 48 de porturi)	buc			391,95 ----- 111,64
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00002	980,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	10 500,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0005	10 500,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	120,00	12,00
	1010586	Ulei de iarna "M-BДМ"	t	0,00002	750,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	45,00	1,35
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	10 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	24,60	2,46
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	1 420,00	14,20
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	14,50	0,07
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	850,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	24,85	0,74
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	2,3000	14,50	33,35
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	28,40	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	3,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	2,40	2,40
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 500,00	0,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	32,00	16,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	18,50	9,25
	1130337	Praf de zinc "ПЦЦ1"	t	0,00001	10 500,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	35,60	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0070	10 500,00	52,50
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	32,00	48,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	1,50	3,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	10 500,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0500	14,50	0,72
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	14,50	0,43
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	21,50	0,65
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЦЭПЦ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	26,53	2,65
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26M"	kg	0,1000	32,00	3,20
	5500122	Flux "ФКЦТ"	kg	0,0200	14,50	0,29
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	350,00	77,00
33	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa	buc			167,80 ----- 144,58
	1	Muncitor	h-om	7,2000	20,08	144,58
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	24,85	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	2,40	0,48

1	2	3	4	5	6	7
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 500,00	3,89
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	15,85	0,16
	5	Masa utilajului	t	0,0010	10 500,00	11,67
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	32,00	6,40
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	24,00	0,24
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	14,50	0,14
		3. Utilaj				
		3.1. SI				
34	Pretul firmei	Panou de control BAPTA-1/2	buc			480,00
						0,00
	4536156	Panou de control BARTA-1/2	buc		480,00	480,00
35	Pretul firmei	Acumulator 12B 7Aч	buc			3 250,00
						0,00
	45236456	Acumulator 12B7 Aч	buc		3 250,00	3 250,00
36	3	Ручной пожарный извещатель	buc			275,00
						0,00
	41545	Ручной пожарный извещатель	buc		275,00	275,00
37	Pretul firmei	Avertizoare ИПП-1	buc			145,00
						0,00
	56456	Avertizoare ИПП-1	buc		145,00	145,00
38	Pretul firmei	Avertizoare ИПК-8	buc			140,00
						0,00
	1251	Avertizoare ИПК-8	buc		140,00	140,00
39		Сирена 12В + стробоскоп	buc			325,00
						0,00
	025852025	sirena 12B +stroboscop	buc		325,00	325,00
		3.2. Supraveghere video				
40	35435454	Camere de monitorizare video 2MPxile	buc			2 450,00
						0,00
	25631425	Camere de monitorizare video 2MPixel	buc		2 450,00	2 450,00
41	335354	registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTVl	buc			1 800,00
						0,00
	1456	registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTVl	buc		1 800,00	1 800,00
42	24454	bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V	buc			2 500,00
						0,00
	14545	bloc alimentare sursa de curent continuu 5A: 12V	buc		2 500,00	2 500,00
43		Acumuloare tip C1, CK-1 (12V-7.2A)	buc			3 250,00
						0,00
	42536456	Acumuloare tip C1, CK-1 (12V-7.2A)	buc		3 250,00	3 250,00
44	545454	HDD 2TB p/u video nsupraveghere	buc			420,00
						0,00
	1456456	HDD 2TB p/u video supraveghere	buc		420,00	420,00
		3.3. TS (telefonie internet)				
45		Swich pina la 48 de porturi	buc			750,00
						0,00
	125656	Swich pina la 48 de porturi	buc		750,00	750,00
46		Апарат телефонный система АТС	buc			1 450,00
						0,00
	14561456	Апарат телефонный системы АТС	buc		1 450,00	1 450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.